
 
 

 

Výbor KČT Rakovník zve všechny své členy 

v sobotu 8. června 2024  
na 

JARNÍ ZÁJEZD Doupovské hory aneb „Mattoni už není“ 
 

 

Naším hlavním cílem bude západní úpatí Doupovských hor. Ráno vystoupáme na zříceninu 

hradu Andělská Hora a poté se přesuneme do lázní Kyselka. Pěšky budou na výběr trasy od 5 do 

17 km a samozřejmě bude možné svézt se autobusem. V Kyselce navštívíme Mattoniho muzeum 

a projdeme se po značeném okruhu, který vede okolím bývalých lázní. Celý okruh je dlouhý cca 

4 km, ale lze absolvovat jen část okruhu. Dále nás čeká prohlídka městské památkové zóny 

v Ostrově. Prohlédneme si zámek, kde dnes sídlí městský úřad, I-čko a je zde několik výstav. 

Podíváme se též do zámecké zahrady a Piaristického kláštera. Kdo bude chtít může se vydat na 

procházku okolo Boreckých rybníků nebo zajít do některé z místních restaurací. V odpoledních 

hodinách pak navštívíme další městskou památkovou rezervaci v Klášterci nad Ohří. Pokud 

budeme mít dostatek času pokusíme se domluvit i návštěvu zámku či Sala terreny.      

 
Odjezd bude v 6:00 hodin od sokolovny, předpokládaný návrat do 20:00 hodin. Cena zájezdu je 200,- Kč pro 

členy odboru a 350,- Kč pro ostatní (děti do 15 let 150/250,- Kč). V ceně zájezdu je doprava a část vstupného. 

Přihlášky včetně platby přijímá p. Jan Jeňýk Laibl (mobil: 736 754 175; email: kct.laibl@seznam.cz).  

Přednost mají členové odboru. 

 


